
Bakgrund: Styrelseutskotten bildades efter att läkarprogrammet blev regionaliserat 2019. 
Första gången studieorten blev “full” var 2022. Sedan begynnelsen har utbildningsansvarig i 
styrelseutskottet haft prioritet till huvudstudieorten. Sedan 2023 har hela styrelseutskottet 
haft prioritet till huvudstudieorten. 2025 togs prioriteten bort av anledning som vi inte kan 
förklara. I möten med LiMUR under vårterminen var motiveringen att det var rätt i hierarkin, 
då många styrelsemedlemmar fick minskad prioritet.  
 
Hur fungerar studieort Jönköping: Jönköpings läkarstudenter har verksamhetsförlagd 
utbildning (VFU) på huvudsjukhuset ryhov i Jönköping, Värnamo sjukhus och 
höglandssjukhuset i Eksjö. Studenter kan även bli placerade i primärvård och öppenvård 
runt om i region Jönköping. Det organisatoriska upplägget i Jönköping skiljer sig mot de 
andra orterna med tillhörande styrelseutskott. Studenter blir placerade minst 1 “period”, vilket 
vanligast är en 4 veckors placering, borta från Jönköping, alltså i Eksjö eller Värnamo, varje 
termin. Det här upplägget är unikt för studieort Jönköping. Studenter i Kalmar kan ha en 
period borta vissa terminer i Västervik, och Norrköping har vissa placeringar i Linköping ex 
onkologen. För de andra orterna är det undantag att studenter har sjukhus placeringar borta 
från huvud sjukhuset, medan i Jönköping är det regel.  
 
Varför påverkar borttagande av prio studenterna i Jönköping: Att styrelseutskottet inte är på 
plats i Jönköping påverkar den verksamhet vi bedriver mycket. Det blir svårt att ha möten på 
plats för att samarbeta och samordna de olika posterna. Därav får vi färre möjligheter och 
mindre tid att planera och genomföra studiesociala evenemang för studenterna som är 
placerade i Jönköping. Det är sedan länge känt att läkarstudenterna i studieort Jönköping 
hittar på mycket studiesocialt med stor uppslutnining. En stor del av dessa studiesociala 
evenemang är anordnade av MF, bland annat anordnas AW, cykelfest och sittning varje 
termin, därutöver bowling, jönkkamp, canvas och cava, bio, klädbytardag, boda borg. Vi är 
väldigt stolta över att vara den studieort med högst andel MF-medlemmar, vilket vi tror beror 
på att man får ut mycket av medlemsskapet och en känsla av att vara med och påverka 
utbildningen och arbetsmiljön. I styrelseutskottet arbetar vi även med arbetsmiljöbevakning, 
vilket innefattar ansvar för ordning i köket och studieytor, vi gör även inhandlingar av varor 
som alltid finns tillgängligt för MF medlemmar. Det innefattar även ansvar för studenthälsan, 
vilket kräver öppna ögon och öron för att ta in studenternas tankar gällande miljön på VFU:n 
och studieytor. En annan viktig del är utbildningsutskottet, som innefattar ett stort ansvar för 
att samla in studenternas åsikter, med möten med studenterna och kurskoordinatorer på 
orten, som vi har väldigt god kontakt med och som lyssnar väldigt mycket på oss studenter. 
Under det senaste året har utbildnignsansvarig haft informella och formella möten på plats i 
Jönköping ca 1 gång i veckan, spridd över alla veckans dagar. Dessa inkluderar 
studeiortsrådet minst 3 gånger per termin som är på plats i Jönköping, som är det viktigaste 
formumet för samtliga som arbetar med Läkarprogrammet på studieort Jönköping. 
Utbildningsansvarig kommer tyvärr missa ett av dessa essentiella möten pga placering borta 
från Jönköping, vilker påverkar kvaliteten på utbildnignen i sin helhet negativt.  Att ha 
möjlighet att diskutera händelser i VFU, utbildnignen och akutella frågor med 
studieortsledningen och kurskoordinatorer är a och o för att snabbt kunna påverka 
utbildeningen. Det är även essentiellt för att lätt kunna få reda på information kring vad som 
händer och delge den tillstudenterna snabbt för att undvika rykessprdning på orten som 
påverkar arbetsmiljön negativt.  
 



Ett problem som uppstått denna terminen då vi inte har kunnat ha möten på plats är att det 
blir svårare att utföra just dessa uppgifter, som kräver god koll på vår omgivning och många 
möten för avstämning och planering. Det går att lösa på distans men det blir en ökad 
påfrestning för oss alla i styrelseutskottet och vi känner att det är svårt att genomföra saker 
lika helhjärtat som förra terminen då vi kunde ha möten på plats och samordna utskotten 
samt ha närmare kontakt med studenterna. Man sköter sina egna huvuduppgifter så gott det 
går utefter de möjligheter som ges, men saker som görs gemensamt i utskottet hamnar lätt i 
skymundan då man inte har samma möjligheter till avstämning. Då vi är borta i Eksjö, 
Värnamo eller på vårdcentral är det ingen som har ansvar för studentvåningen, ingen som 
kan ha direkt kontakt med studenterna i Jönköping för att höra efter om deras tankar om 
VFU och studiemiljön, och svårt att planera studiesociala aktiviteter. Enda gången vi 
egentligen kan ha möten är på fredagar, vilket är föreläsningdag för många klasser och den 
enda dagen man har möjlighet till att äta lunch med sina klasskompisar. Tidigare terminer 
har MF anordnat “fika för en åsikt”, flera gånger per termin, vilket inte kommer kunna vara 
genomförbart på samma sätt denna terminen eftersom att vi är utspridda på olika orter och 
har varierande VFU scheman. Ett yttlerliggare problem med det är att termin 9 studenterna 
från och med den här terminen har föreläsningar på måndagar och VFU på fredagar, utan 
prio kommer termin 9 studenter inte ha möjlighet  att kunna aktivt delta i styrelseutskotten 
vilket är ett stort rekryteringstapp för oss.  
 
Vi i MF vill göra det så bra som möjligt för våra regionaliserade medlemmar i Jönköping och 
gör vårt bästa under rådande omständigheter. För att vårt arbete ska bli så bra som möjligt 
för medlemmarna och att det ska löna sig att vara medlem krävs det mycket arbete som vi 
från er sida önskar oss så goda förutsättningar som möjligt för att göra. Denna terminen har 
varit väldigt krävande för oss i utskottet, och vi önskar att nästa styrelseutskott ska få så 
goda möjligheter som möjligt för ett gott samarbete genom prio, för att kunna göra det så bra 
som möjligt för Jönköping-studenterna. Sammataget ber vi inte om något exceptionellt, utan 
att ha samma förutsättningar som de andra styrelseutskotten har på sina orter!  


